Kuala Kedah ini juga dikenali dengan
nama Kota Kuala Bahang seperti yang tercatat dalam teks Undang-undang Kedah
versi Raf 77, "… negeri Kedah Kota Kuala Bahang Darul Aman …" (187, baris
13). Namun begitu, kerajaan Kedah pada masa itu masih lagi di bawah
pemerintahan Aceh yang melarang pedagang untuk berdagang terus dengan
mana-mana pelabuhan di bawah takluknya sejak tahun 1045 H (1635 M). Semua
perdagangan hendaklah dikendalikan di pelabuhan Banda Aceh. Akibatnya,
pelabuhan Kedah agak terbiar selama beberapa tahun selepas itu sehinggalah
penguasaan kerajaan Aceh ke atas Kedah semakin lemah setelah kemangkatan
Sultan Iskandar Thani pada tahun 1641 M.

Menurut pakar sejarah, Sultan Rijaluddin Muhammad Syah memerintah pada
tahun 1035H–1062H bersamaan 1602M–1651M (Ibrahim 2008). Walau
bagaimanapun, ayat "… pada ketika itu …" dalam ayat pertama tadi
menunjukkan bahawa kemungkinan tarikh penulisan sebenar teks undang-undang
ini lewat sedikit daripada tahun 1650 M.